
Anlage 2

Konzeption zur Bewirtschaftung des ruhenden Verkehr in der Altstadt -Fortschreibung 2020/2021-

Vergleich der Szenarien I bis III zur entgeltlichen Bewirtschaftung

öffentliche Stellplatzangebote Szenario I Szenario II Szenario III

 - Stellplatzangebote unmittelbar in der Altstadt ja ja ja

Parkplätze an der Peripherie der Altstadt

 - Am Mühlentor nein ja ja

 - An der Bleiche nein ja ja

 - Gleviner Platz nein ja ja

 - An der Schanze nein ja ja

vorgeschlagene Gebührenstruktur der entgeltlichen Bewirtschaftung

Parkdauer auf öffentlichen Stellplatzangeboten Szenario I Szenario II Szenario III

Angebote in der Altstadt

30 Minuten 0,50 € 0,50 € 0,50 €

1 Stunde 1,00 € 1,00 € 1,00 €

2 Stunden 2,00 € 2,00 € 2,00 €

Angebote auf perhipheren Parkplätzen der Altstadt

Parkdauer

30 Minuten kostenfrei

bis 1 Stunde kostenfrei 0,50 € 0,20 €

bis 2 Stunden kostenfrei 1,00 € 0,50 €

bis 3 Stunden kostenfrei 1,50 €

ab 3 bis 9 Stunden (Pendler-/Tagestarif) kostenfrei 2,00 €

ab 2 bis 9 Stunden (Pendler-/Tagestarif) kostenfrei 1,00 €

entgeltliche Bewirtschaftung

Gebühren gemäß Parkdauer


